
> 1 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY NABÍJENÍ 

Smluvní strany 

Společnost:  Teplárny Brno, a.s.   

Se sídlem:  Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno   

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 786   

IČ:   46347534  

DIČ:   CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú: 32606621/0100 

Jednající:  Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel 

Zmocněnci pro věcná jednání: xxx 

 

Dále jen Objednatel 

 

a 

 

Společnost:  Unicorn Systems a.s.   EV. Č.: C12231095 

Se sídlem:  V Kapslovně 2/2767, Praha 3 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,    

   oddíl B, vložka 4579  

IČ:   25110853  

DIČ:   CZ699004029 

Bankovní spojení: 19-3196300227/0100 

Jednající:  Lukáš Zrzavý, člen představenstva, Jan Konrád, člen představenstva 

Zmocněnci pro věcná jednání: xxx 

 

Dále jen Poskytovatel 

 

Poskytovatel a Objednatel dále společně jen („smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto smlouvu podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník). 

  



> 2 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel provozuje aplikaci ChargeUp ESP, v rámci které zveřejňuje své dobíjecí stanice, dobíjecí stanice 

svých zákazníků a svých partnerů. Tyto dobíjecí stanice jsou zveřejněny v ChargeUp mapě dobíjecích stanic, která 

zároveň poskytuje uživatelům elektromobilů přehled dobíjecích stanic a bodů s popisem možností jejich využití a která 

umožňuje realizovat nabíjení elektromobilů (dále jen ChargeUp ESP). ChargeUp ESP je veřejně k dispozici na 

internetové stránce app.chargeup.cz anebo může být instalována jako mobilní aplikace prostřednictvím prodejních 

kanálů (např. Apple Store apod.) každým, kdo má přístup k těmto prodejním kanálům. Objednatel je vydavatelem RFID 

čipů (dále jen Karta), prostřednictvím kterých lze nabíjet na dobíjecích stanicích zveřejněných v E-mobilita TB, což je 

ESP aplikace pro koncové uživatele Tepláren Brno postavena na platformě ChargeUp ESP, v rámci které zveřejňují 

Teplárny Brno své dobíjecí stanice a prostřednictvím které můžou koncoví uživatelé dobíjet své elektromobily. 

1.2 Poskytovatel umožní Objednateli dle této smlouvy realizovat nabíjení prostřednictvím Karet na dobíjecích 

stanicích zveřejněných v ChargeUp ESP. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je služba propojení vydaných Karet Objednatele do ChargeUp ESP a umožnění nabíjení 

elektromobilů v síti dobíjecích stanic ChargeUp, která je zveřejněna v mapě dobíjecích stanic ChargeUp ESP. 

2.2 Objednatel je naopak povinen zaplatit Poskytovateli cenu v souladu s podmínkami uvedenými níže ve smlouvě. 

3. Podmínky spolupráce 

3.1 Poskytovatel propojí Karty Objednatele do ChargeUp ESP, a to vždy na žádost Objednatele zaslanou 

prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě Poskytovatele dle této smlouvy níže. V této žádosti bude specifikován 

požadovaný počet Karet, očekávaný termín zprovoznění a jednoznačná identifikace Karet. Poskytovatel na základě 

této žádosti potvrdí termín zprovoznění. Termín zprovoznění je odvozen od počtu požadovaných Karet. Obvyklý termín 

je nejpozději do 10 pracovních dnů (od data vzájemného odsouhlasení specifického vzhledu smluvními stranami).  

3.2 Poskytovatel předá Objednateli informaci o zprovoznění Karet na ChargeUp ESP prostřednictvím e-mailu 

kontaktní osobě Objednatele dle této smlouvy níže a to bude následně potvrzeno Objednatelem prostřednictvím e-

mailu kontaktní osobě Poskytovatele dle této smlouvy níže. Odpovědnost za použití Karty v rámci ChargeUp ESP a 

souvisejících závazků přechází okamžikem e-mailového potvrzení Objednatelem. 

3.3 Objednatel je oprávněn službu ukončit na základě žádosti Objednatele zaslanou prostřednictvím e-mailu 

kontaktní osobě Poskytovatele dle této smlouvy níže. V této žádosti o ukončení bude specifikován požadovaný počet 

Karet a jednoznačná identifikace Karet. Kontaktní osoba Poskytovatele dle této smlouvy níže potvrdí Objednateli 

prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě Objednatele dle této smlouvy níže přijetí požadavku. Poskytovatel není 

oprávněn ukončeni bezdůvodně odmítnout či jinak prodlužovat. Okamžikem potvrzení přijetí požadavku Objednatele 

začíná běžet Výpovědní doba, která je 10 pracovních dnů. V případě, že Poskytovatel nepotvrdí přijetí požadavku 

Objednatele, za doručení požadavku Objednatele a skutečnost rozhodnou pro počátek běhu výpovědní doby se 

považuje následující pracovní den po odeslání požadavku na ukončení služby kontaktní osobě Poskytovatele. 



> 3 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

Odpovědnost za použití Karet a souvisejících závazků okamžikem uplynutí Výpovědní doby přechází zpět na 

Poskytovatele. Závazky Objednatele vyplývající z doby před uplynutím Výpovědní doby zůstávají v platnosti. 

3.4 Poskytovatel na Kartách povolí nabíjení Objednateli prostřednictvím sítě dobíjecích stanic ChargeUp, která je 

k dispozici v ChargeUp ESP. Poskytovatel neumožňuje nabíjení na tzv. informativních dobíjecích stanicích. Tyto 

dobíjecí stanice jsou v ChargeUp ESP označeny šedou barvou a nabíjení na těchto dobíjecích stanicích se řídí 

podmínkami provozovatele příslušné dobíjecí stanice. Zároveň držiteli Karty není umožněno nabíjet pomocí ChargeUp 

ESP. Pro zahájení dobíjení je nezbytné využít Kartu přiložením k dané dobíjecí stanici pro autorizaci řidiče. 

3.5 Cena za realizaci nabíjení prostřednictvím Karty je uvedena v Příloze č. 1 – Ceník. 

3.6 Objednatel se zavazuje zajistit, že jeho řidiči se před nabíjením seznámí s návodem k obsluze a bezpečnostními 

pokyny dobíjecí stanice, kterou chtějí využít pro nabíjení, a dodržovat je. Návod k obsluze, bezpečnostní pokyny a 

další informace jsou uvedeny v souladu s platnými právními předpisy příslušné země přímo na konkrétní dobíjecí 

stanici.   

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za nabíjení a související služby dle této smlouvy je blíže upřesněna v Příloze č. 1 – Ceník. Ceny v něm 

uvedené mohou být aktualizovány Poskytovatelem jedenkrát za kalendářní měsíc. Poskytovatel je povinen předat 

aktualizovaný ceník kontaktní osobě Objednatele nejméně 14 kalendářních dnů před jeho účinností. V případě 

nesouhlasu s touto aktualizací je Objednatel oprávněn tuto smlouvu ukončit v souladu s čl. 7.2.2. této smlouvy, a to 

nejpozději ke dni účinnosti aktualizovaného ceníku. Aktualizace ceníku proběhne vždy nejdříve k prvnímu dni 

následujícího kalendářního měsíce po oznámení změny Objednateli, aby pro jedno fakturační období platil vždy a 

pouze jeden ceník.  

4.2 Cena za nabíjení a související služby dle této smlouvy bude obsahovat: cenu za správu Karet, cenu za 

realizovaná nabíjení řidiči Objednatele a případné další služby, pokud se na nich obě smluvní strany dohodly a písemně 

je akceptovaly. 

4.3 Fakturační období za nabíjení a související služby dle této smlouvy je stanoveno na jeden kalendářní měsíc. 

Úhrada probíhá vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc. Poskytovatel zašle Objednateli samostatný daňový doklad 

s cenou a kompletním přehledem realizovaných nabíjení, přičemž v ceně budou zohledněna veškerá nabíjení 

Objednatele. Ostatní služby budou fakturovány druhou samostatnou fakturou/daňovým dokladem dle jednotlivých 

položek uvedených v ceníku.  Daňové doklady budou zaslány Objednateli v průběhu následujícího kalendářního 

měsíce. K ceně bude připočtena DPH v aktuálně platné výši.  

4.4 Emailová adresa pro doručování daňového dokladu – faktury Objednateli je faktury@teplarny.cz. 

4.5 Cena bude hrazena prostřednictvím převodního příkazu na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, který je 

zveřejněný příslušným správcem daně dálkovým přístupem. 

4.6 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, činí 30 kalendářních dnů od doručení daného daňového 

dokladu Objednateli. 



> 4 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

4.7 Objednatel má právo daňový doklad Poskytovateli vrátit, a to ve lhůtě jeho splatnosti, aniž by došlo k prodlení s 

jeho úhradou, obsahuje-li: 

4.7.1 nesprávné údaje nebo nesprávné náležitosti, 

4.7.2 chybí-li na daňovém dokladu některá ze zákonných náležitostí. 

4.8 Dnem doručení náhradního daňového dokladu s odstraněnými vadami Objednateli počíná běžet nová lhůta 

splatnosti. 

4.9 Daňový doklad je považován za uhrazený dnem připsání odpovídající částky na účet Poskytovatele. 

5. Kontaktní osoby 

5.1 Kontaktní osobou Objednatele je xxx, tel. číslo xxx, email xxx 

5.2 Kontaktní osobou Poskytovatele je xxx, tel. číslo xxx, email xxx 

5.3 Kontaktní údaje pro zajištění podpory řidičům/uživatelům při realizaci nabíjení jsou primárně uvedeny 

v instrukcích na dobíjecí stanici. Případně se řidič/uživatel může obrátit také na helpdesk Poskytovatele, který je 

dostupný 7x24 na tel. čísle: xxx, email: xxx 

5.4 V případě změny kontaktních osob jsou obě smluvní strany povinny nahlásit si takovou změnu do 5 pracovních 

dnů. Změna kontaktní osoby se nepovažuje za změnu smlouvy a není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě.  

6. Odpovědnost za škodu 

6.1 Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z právních předpisů nebo z 

této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit veškerá opatření k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

6.2 Smluvní strany si sjednávají omezení výše náhrady škody tak, že celková částka náhrady škody vzniklá na 

základě této smlouvy či v souvislosti s ní, vyjma případů, kdy se jedná o škodu na životě a na zdraví, úmyslně 

způsobenou škodu, škodu způsobenou pod vlivem návykových látek nebo škodu, u níž omezení odpovědnosti vylučuje 

zákon, nepřevýší částku 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Poškozená smluvní strana se tímto zavazuje 

vyčíslit a uplatnit skutečně způsobenou škodu maximálně do této výše. Poskytovatel i Objednatel odpovídají pouze za 

skutečnou škodu způsobenou druhé smluvní straně, nikoliv za ušlý zisk či nebo jiné nepřímé škody včetně škod 

vzniklých třetím stranám. 

6.3 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel není provozovatelem dobíjecích stanic, tudíž neodpovídá za 

jakoukoliv škodu vzniklou v důsledku nefunkčností některé z dobíjecích stanic, vady dobíjecích stanic, nedodržení 

postupu nabíjení Objednatelem, případně jakoukoliv jinou škodu způsobenou v souvislosti s dobíjecími stanicemi 

zveřejněnými v ChargeUp mapě dobíjecích stanic. V případě vzniku škody je Objednatel oprávněn se obrátit na 

konkrétní provozovatele dobíjecích stanic. 

 



> 5 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

7. Doba trvání a ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

7.2 Smlouva může být ukončena níže uvedenými způsoby: 

7.2.1 Dohodou smluvních stran ke sjednanému dni, 

7.2.2 Výpovědí Objednatelem ke dni účinnosti aktualizovaného ceníku, se kterým Objednatel nesouhlasil. 

7.2.3 Výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s tím, že si smluvní strany sjednávají třicetidenní 

výpovědní dobu. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tohle ustanovení nemá vliv na právo Objednatele ukončit službu 

postupem podle čl. 3.3. této smlouvy. 

7.2.4 Odstoupením od smlouvy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem porušuje své povinnosti 

dle této smlouvy a ani přes předchozí upozornění druhé smluvní strany a poskytnutí přiměřené dodatečné 

lhůty k nápravě takové porušování nezastaví, popř. nenapraví jeho následky. 

7.3 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že při ukončení smlouvy si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění. 

Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli sjednanou cenu za veškeré služby poskytnuté do dne účinnosti ukončení 

této smlouvy. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno 

Objednatel.  

8.2 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí českým právním řádem. 

8.3 Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran rozhodovány soudy 

České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.4 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.5 Jestliže některé ustanovení této smlouvy se ukáže či stane neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost či účinnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu takové 

ustanovení nahradit ustanovením, které je postiženému ustanovení nejbližší svým smyslem a účelem. 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 

dnů ode dne uzavření této smlouvy.  



> 6 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto 

smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit 

ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i 

v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

8.8 Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha: 

8.8.1 Příloha č. 1 – Ceník 

 

Brno, dne  

Za Objednatele 

Praha, dne  

Za Poskytovatele 

 

 

...................................................................... 

 

 

...................................................................... 

Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel  Jan Konrád, člen představenstva 

  

 

...................................................................... 

 Lukáš Zrzavý, člen představenstva 

 
  



> 7 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

Příloha č. 1 – Ceník 
 

RFID čipy jsou v této Příloze č.1 označovány pouze jako karty. 

 

Tato příloha obsahuje ceny za správu karet a ceny za realizaci nabíjení v síti ChargeUp (dále jen Ceník). Všechny níže 

uvedené ceny jsou bez DPH. Ke všem nabíjení a souvisejícím službám bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné 

výši. Všechny ceny budou vůči Objednateli fakturovány v korunách českých. V případě, že nákup nabíjení a 

souvisejících služeb od partnerů bude proveden Poskytovatelem v jiné měně (zejména zahraniční nabíjení) bude pro 

přepočet použit kurz xxx CZK / EUR. Poskytovatel má právo aktualizovat ceník, případně Objednatel vyžádat změnu 

ceníku, resp. změnu kurzu, pokud odchylka od tohoto kurzu bude větší než +/- 1%. Poskytovatel v takovém případě 

Objednateli vyhoví neprodleně. Změnu kurzu Smluvní strany mohou dohodnout prostřednictvím kontaktních osob 

elektronickou komunikací.   

 

Ceník vydání/správy RFID Karet 

Služba Cena 

Blokace a opětovné propojení karty (ze všech důvodů mimo standardní obměny či 
technické nefunkčnosti karty tedy například ztráta, fyzické poškození,…) 

xxx 

Propojení karty způsobené výměnou fyzického nosiče (čipu) uplynutím doby platnosti xxx 

Správa karty a umožnění nabíjení na stanicích ChargeUp ESP xxx 

 

Ceník nabíjení elektrovozidel 

Pro výpočet ceny za realizované nabíjení budou použity následující principy a jednotkové ceny. Ceník obsahuje 2 

základní kategorie stanic: 

1. stanice sítě ChargeUp ESP, 

2. partnerské stanice (nabíjení na těchto stanicích je umožněno s využitím nadnárodního agregátora nabíjecích 

služeb Hubject). 

Obě strany se dohodly, že jednotkové ceny za nabíjení jsou stanoveny následovně:  

1. Pro nabíjení na stanicích sítě ChargeUp ESP budou použity ceny odpovídající veřejně dostupným cenám 

určených jednotlivými provozovateli/vlastníky dobíjecích stanic v app.chargeup.cz. Zároveň pro všechny ceny 

v této skupině stanic udělí Poskytovatel za nabíjení 2% slevu. 

2. Pro nabíjení na partnerských stanicích jsou níže uvedeny nákupní ceny Poskytovatele a k těmto cenám 

připočte Poskytovatel za své služby ve výši 10%. 

V případě změny nákupních cen jednotlivých partnerů (v obou skupinách) je Poskytovatel povinen informovat 

Objednatele v souladu s podmínkami dle této smlouvy (viz podmínky změny Ceníku uvedené výše v této smlouvě) 

jinak platí ceny uvedené v této smlouvě. 

 

  



> 8 < 
 

 

 

T
a
jn

é
 (

s
e

c
u

ri
ty

 l
e

v
e

l 
U

n
ic

o
rn

 S
y

s
te

m
s

 a
.s

.)
 

Smlouva o poskytnutí služby nabíjení 

Teplárny Brno, a.s. 

Unicorn Systems a.s. 

Ceník nabíjení ChargeUp 

Dobíjecí síť 
  

Cena Kč/kWh Cena Kč/min Volné 
minuty 

ChargeUp ESP Ceník dle 
jednotlivých 

bodů viz níže 

Ceník dle 
jednotlivých 

bodů viz níže 

  

ČEZ AC do 49 kW ČEZ Prodej, a.s.  xxx xxx xxx 

ČEZ DC 50 - 149 kW ČEZ Prodej, a.s.  xxx xxx xxx 

ČEZ UFC více než 150 kW ČEZ Prodej, a.s.  xxx xxx xxx 

E.ON AC do 43 kW E.ON Energie, a.s.  xxx xxx xxx 

E.ON DC více než 44 kW E.ON Energie, a.s.  xxx xxx xxx 

PRE AC do 49 kW Pražská energetika, a.s.  xxx xxx xxx 

PRE DC 50 - 149,9 kW Pražská energetika, a.s.  xxx xxx xxx 

PRE UFC 150 - 300 kW Pražská energetika, a.s.  xxx xxx xxx 

ZSE AC do 50 kW Západoslovenská 
energetika, a.s.  

xxx xxx xxx 

ZSE DC do 350 kW Západoslovenská 
energetika, a.s.  

xxx xxx xxx 

 
Celková cena nabíjení je součet počtu dobitých kWh vynásobených jednotkovou cenou za kWh pro dobíjecí stanici 
v konkrétní dobíjecí síti a délkou nabíjecí transakce v minutách vynásobených jednotkovou cenou za minutu nabíjení 
pro konkrétní nabíjecí bod. 
 
* cena za minutové nabíjení je aplikována až po nabíjení realizovaném nad rámec volných minut. 

** nákup probíhá v EUR pro přepočet na CZK použit kurz xxx Kč/EUR. 

 

 

 

 

 


